
Smlouva o dílo

Magistflt mě sta Jihlavy
smlouva zaevidována

pod Č .:

uzavřenádle 2586 a násl. při adekvátním použ iti ust. 2358 a násl. zákona Č . 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zně ní (dále jen „ občanský zákoník“ )

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený :
Oprávně ný k podpisu:
IČ O:
DIČ :
(dále též jako „ Objednatel“

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený
Za psaný :
ICO:
DIČ :

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo nám. 97/l, 586 01 Jihlava
Ing. Vitem Zemanem, námě stkem primátorky
Ing. Vit Zeman, námě stek primátorky
00286010
CZ0028601 O

či ‚objednatel‘)

UNIT architekti s.r.o.
Slezská1454/117, 13000 Praha 3
Ing. arch. Filipem Tittlem, jednatelem
u Mě stského soudu v Praze, odd. C, vl. 38458
63987309
CZ63987309

(dále též jako ‚Zhotovitel‘ či „ zhotovitel“ )

(Objednatel a Zhotovitel samostatně jako „ smluvní strana“ , společně pak jako „ smluvní
strany“ )

Kontaktní osoba objednatele:

Kontaktní osoba zhotovitele:

Ing. arch. Marcela Susediková
Utvar mě stského architekta

Ing. arch. Filip Tittl

II. PREAMBULE

1. Objednatel prohlaš uje, ž e je statutárnim mě stem a ž e je pro ně j předmě t této
a řádnéa včasnéprovedeni díla dle této Smlouvy vysoce důlež ité.

Smlouvy

2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je subjektem založ ený m dle přísluš ný ch právních předpisů,
předmě t Smlouvy uvedený v této Smlouvě dokáž e splnit řádně , včasně a s odbornou péči
a je v této oblasti odbornikem ve smyslu přísluš ný ch ustanovení občanského zákoníku. Dále
zhotovitel prohlaš uje, ž e v průbě hu zpracování dila bude práce na dile koordinovat
a projednávat s Objednatelem, jeho zástupci a jaký mikoliv dalš ími subjekty, které Objednatel
u rci.

III. POUŽ ITÉ NÁ ZVOSLOVÍ

1. V rámci této Smlouvy jsou použ ita označeni a názvy
použ itý ch pojmů se pod jednotlivý mi pojmy rozumí:

obvyklé. Pro jednoznačnost

1.1. Smlouvou tento dokument podepsaný oprávně ný mi zástupci Objednatele
a Zhotovitele, v ně mž jsou obsaž eny vš echny podstatné nálež itosti podle zvláš tního

1



právního předpisu, včetně vš ech jeho příloh, jakož i veš keréjeho změ ny a dodatky,

kterébudou uzavřeny v souladu s ustanoveními Smlouvy.

1.2. Objednatelem osoba označenáve Smlouvě jako Objednatel.

1.3. Zhotovitelem osoba označenáve Smlouvě jako Zhotovitel.

1.4. Smluvní stranou osoba Objednatele nebo osoba Zhotovitele.

1.5. Terminem „ zahájení praci den, v ně mž Zhotovitel zahájí práce na vypracováni dila.

1.6. Vadou odchylka v kvalitě , obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho části,

proti podmínkám stanovený ch Smlouvou nebo technický mi normami či obecně

závazný mi předpisy.

1.7. Nedodě lkem se rozumí rovně ž nedokončenépráce stanovenétouto Smlouvou.

IV. PŘ EDMĚ T DILA

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele, a to na svCij náklad, nebezpečí a odpově dnost

v souladu s ust. 2589 a násl. občanského zákoníku, vypracovat a dodat Uzemni studii

USO3 Jihlava — Bukováčástečně vymezenou Uzemním plánem jako „ USO3‘ (dále jako

„ dílo nebo „ Uzemni studie‘).

2. Dilo prově ří prostorové uspořádáni v zastavitelný ch plochách a návaznost souvisejících

ploch stabilizovaný ch v kontextu urbanistické koncepce jako celku, dále dilo vymezí

parcelaci a stanoví, v jakém rozsahu a podobě má bý t území zastavě no, pro kolík

obyvatel má bý t koncipováno a jaký m způsobem mábý t novávý stavba napojena na

stávající zástavbu a infrastrukturu při respektování územních limitů vyplý vajících

z územního plánu, platný ch právnich předpisů a v souladu s pož adavky Objednatele dle

Zadáni Uzemni studie U503 Jihlava — Buková(dále takéjen „ zadáni“ ), kteréje nedílnou

součástí Smlouvy jako její příloha.

3. Pro vyloučeni vš ech pochybnosti se máza to, ž e „ dílo“ jsou vš echny práce, činnosti,

služ by, vý kony a dodávky zhotovitele provádě népro objednatele na základě této Smlouvy

a v jejím souladu. Dílem jsou též činnosti v této Smlouvě neuvedené, kteréjsou nezbytné

k dosaž eni vý sledku díla dle zámě ru Objednatele a které Zhotovitel mohl a mě l

předpokládat.

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro Objednatele dílo dle zadáni a způsobem, v rozsahu

a za podmínek dohodnutý ch touto Smlouvou v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,

o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zně ní pozdě jš ích předpisů,

vyhláš kou č. 500/2006 Sb., o územně analytický ch podkladech, územně plánovací

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve zně ni pozdě jš ích

předpisů, vyhláš kou č. 50 1/2006 Sb., o obecný ch pož adavcích na využ ívání území, ve

zně ní pozdě jš ích předpisů, a rovně ž i s ostatními právními a jiný mi předpisy, které se na

danou problematiku vztahuji a v souladu se zadáním.

5. Zhotovitel se zavazuje dále dodrž ovat zadání studie a obsah svénabídky, jejíž kopie tvoři

přílohu této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté

spolupůsobeni a zaplatit mu za řádně zhotovenédílo cenu sjednanou v této Smlouvě .

6. Zjisti-li zhotovitel v průbě hu zpracování díla skryté překáž ky, je povinen bez odkladu

o této skutečnosti informovat Objednatele a vyvolat jednání, na ně mž bude ujednán dalš í

postup provádě ni díla.

2



7. Součásti předmě tu dila dle této Smlouvy je taktéž nutná koordinace a spolupráce
zhotovitele s jaký mikoliv jiný mi zpracovateli jiný ch dokumentaci a jiný ch osob, které
objednatel určí v průbě hu plně ni předmě tu dila dle této Smlouvy.

V. TERMÍNY PLNĚ NI

1. Dilo bude realizováno v tě chto lhůtách:

a. analytická část a koncepce řeš eni k projednáni — do 90 dnů od vstupního jednáni
a předání vš ech podkladů, uvedený ch v zadáni, nejdříve vš ak 20 dní po 2. vý robním
vý boru

b. hrubopis návrhu — do 60 dnů od odsouhlaseni koncepce Objednatelem

c. čistopis návrhu — do 35 dnů od odsouhlaseni hrubopisu návrhu Objednatelem.

Lhůty uvedenév tomto odstavci nevylučuji mož nost dřívě jš ího plně ni.

2. Dilo bude plně no předáním a převzetím 3 paré(1 paréurčenéObjednateli, 1 paré Ú Ú P, 1
paréSU) (i) Uzemni studie a zároveň (ii) v digitální podobě na CD (.pdf +.dwg).

3. Objednatel je oprávně n pož adovat po zhotoviteli vyhotovení dalš ích paré Uzemni studie
ať již v listinné či elektronické podobě (dále též jako „ vícetisky“ ) a zhotovitel je povinen je
objednateli poskytnout ve lhůtě objednatelem určené. Vicetisky nad rámec uvedeného
počtu je zhotovitel povinen objednateli vyhotovit, a to za náklady v místě a čase obvyklé.

4. Za předpokladu řádného provedení se Objednatel zavazuje kaž dý jednotlivý stupeň díla
v členě ni dle Č l. V. odst. 1. této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou protokolárně převzít

5. Lhůty plně ni díla uvedené v této Smlouvě budou přimě řeně prodlouž eny v případě
prokazatelného neposkytnuti součinnosti Objednatele nebo v připadě nedodrž eni
správnich lhůt dotčený ch orgánů státni správy. Pro účely této smlouvy se předpokládá
lhůta 30 dni pro vydáni závazného stanoviska dotčený ch orgánů státní správy.
Objednatel je v této souvislosti povinen vyjádřit se ke vš em podkladům, dokladům,
ž ádostem a podně tům zhotovitele nejpozdě ji do 7 kalendářních dnů od okamž iku, kdy byl
o tuto součinnost zhotovitelem písemně pož ádán. Nevyjádři-li se objednatel v této lhůtě
zhotoviteli, nedostáváse zhotovitel o dobu prodleni objednatele s vyjádřením do prodleni.
V případě , kdy přísluš ný správní orgán nedodrž í lhůty k vyjádřeni dle přísluš ný ch
právnich předpisů či dle předpokladu uvedeného vý š e, nedostáváse po dobu tohoto
zdrž eni zhotovitel do prodleni.

6. Dále zhotovitel není v prodleni po dobu trváni objektivní překáž ky způsobené vyš š i moci
(vis maior).

7. Vznik a trváni jakékoliv překáž ky způsobujici prodlouž eni lhůt uvedený ch v této Smlouvě
je zhotovitel povinen obratem pisemně oznámit objednateli. Smluvní strany následně
provedou veš keré úkony k tomu, aby tuto překáž ku odstranily a plně ni dila pokračovalo
v souladu s touto Smlouvou. V případě potřeby bude uzavřen dodatek k této Smlouvě ,
a to v souladu se Smlouvou. V případě , kdy vznik překáž ky zhotovitel objednateli
neoznámí, máse za to, ž e tato překáž ka nevznikla.

Vl. CENA ZA DÍLO

1. Cena prací předmě tu díla je stanovena jako cena maximální. Je podlož ena nabídkou
zhotovitele ze dne 01. 09. 2022. Sjednaná cena i vš echny její části obsahuji veš keré
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni vš ech Smlouvou

3



sjednaný ch činnosti. Sjednanácena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vý vojem

cen v národním hospodářství, a to až do konce posledního dne Lhůty pro dokončeni podle

článku V. odst. 1. této Smlouvy.

Cena celkem bez DPH 965 000,- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 23512004 Sb., ve zně ni platném ke dni zdanitelného

plně ni.

2. Celkovou cenu dle či. Vl. odst. 1 uhradi Zhotoviteli v plnévý š i Objednatel.

3. Sjednanácena můž e bý t změ ně na pouze z objektivních a nepředvidatelný ch důvodů, a to

za podmínky, ž e se při provádě ni díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednáni

Smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají

prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4. Ú hrada ceny dila bude probíhat následovně :

Po předlož eni a protokolárnim odsouhlaseni koncepce řeš eni dle čI. V odst. 1 bodu

a. Smlouvy Objednatel uhradi z celkovéceny dila.

Po odevzdáni a protokolárním převzetí hrubopisu návrhu dle Č l. V odst. 1 bodu b. této

Smlouvy Objednatel uhradi 40 % z celkovéceny dila.

Po odevzdáni a protokolárním převzetJ čistopisu návrhu dle či. V odst. 1 bodu c. této

Smlouvy Objednatel uhradí 30 % z celkovéceny dila.

5. Součásti ceny dila jsou veš kerá dalš i plně ni, služ by a činnosti zhotovitele, které se

na základě této Smlouvy zavázal poskytnout objednateli. Součásti ceny dila jsou i dalš í

služ by a dodávky, které ve Smlouvě sice vý slovně uvedené nejsou, ale zhotovitel jakož to

odborník o nich ví nebo mávě dě t, ž e jsou pro plně ni dila nezbytné. V ceně dila je též

obsaž ena cena za licenci poskytovanáObjednateli k dilu a jeho částem v Č leně ni dle této

Smlouvy.

6. Zhotovitel ve smyslu 1765 občanského zákoníku na sebe přebirá nebezpečí změ ny

okolnosti spočívající mimo jiné též ve skutečnosti, ž e v průbě hu provádě ní díla mohou

vyvstat k předmě tu dila a jeho částem dalš i pož adavky ze strany poskytovatele podpory,

ústředních orgánů veřejnésprávy či jiný ch dotčený ch orgánů.

Vil. FAKTUROVÁ NI A PLACENI

1. Platba za plně ni dila bude zhotoviteli uhrazena objednatelem za splně ní konkrétních

podmínek touto smlouvou uvedený ch, a to na základě daň ový ch dokladů — faktur,

vystavený ch v souladu s touto Smlouvou a prokazatelně doručený ch objednateli, a to na

bankovní účet uvedený na přísluš né faktuře — daň ovém dokladu. Zhotovitel je oprávně n

vystavit faktury vž dy až po provedeni přísluš ný ch činnosti.

2. Faktura-daň ový doklad zhotovitele musi obsahovat nálež itosti řádného daň ového dokladu

podle přisluš ný ch právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty a zákona č, 563/1991 Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní a dále

název akce a evidenční čislo této Smlouvy.

4



3. V případě , ž e daň ový doklad-faktura nebude mít odpovídající nálež itosti dle přísluš ný ch
právnich předpisů či této Smlouvy nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je
objednatel oprávně n zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpě t k doplně ni zhotoviteli, aniž se
dostane do prodleni se splatností. Lhůta splatnosti tohoto daň ového dokladu-faktury se
přeruš uje. Nová lhůta splatnosti počíná bě ž et znovu od opě tovného doručeni nálež itě
doplně ného či opraveného daň ového dokladu-faktury Objednateli.

4. Lhůta splatnosti daň ového dokladu-faktury se vzájemnou dohodou sjednává do 30
kalendářních dnů po jejich prokazatelném doručeni objednateli. Přednostní způsob
doručeni faktury-daň ového dokladu objednateli je elektronicky, a to do datové schránky
objednatele (jw5bxb4) nebo na e-mail: epodatelnaiihlava-city.cz nejlépe se zaručený m
elektronický m podpisem. Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsáni fakturované částky
z účtu objednatele.

5. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanoveni 5 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném zně ni (dále též jako „ zákon o DPH“ ), a ž e číslo bankovního účtu zhotovitele
uvedené na faktuře — daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 5 96 zákona
o DPH. V případě , ž e ke dni uskutečně ni zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému
správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není
zveřejně no dle předchozí vě ty, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu
do vý š e bez DPH. V takovém případě bude částka rovnající se DPH objednatelem přímo
poukázána na účet správce daně podle 5 109a zákona o DPH, přičemž zhotovitel není
oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto postupu vyplý vající. ‘

6. Zhotovitel odpovidáza posouzeni plně ní z hlediska 5 92a zákona o DPH a návazně za
vystaveni daň ového dokladu-faktury s nálež itostmi podle 5 29 zákona o DPH. Zhotovitel je
povinen nahradit objednateli š kodu, kterávznikne v důsledku nedodrž ení podmínek tě chto
ustanovení zhotovitelem.

7. Postoupení peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti
s touto Smlouvou třeti osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

Vlil. ODPOVĚ DNOST ZA VADY

Zhotovitel odpovídáObjednateli za to, ž e dilo je zhotoveno v rozsahu a za podmínek této
Smlouvy a odpovídá za vady díla dle obecný ch ustanovení občanského zákoníku.
Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost zpracovaného díla a za to, ž e
veš keré činnosti zhotovitele, které jsou předmě tem díla podle této Smlouvy jsou
zhotovitelem provedeny v jejím souladu.

IX. OSTATNI UJEDNÁ NÍ

V průbě hu provádě ni díla se uskutečni minimálně 3 vý robní vý bory za účasti objednatele,
a zhotovitele. Objednatel zajistí účast vš ech zodpově dný ch osob, které pro zdárný průbě h
díla považ uji za nutný . První vý robní vý bor probě hne před započetím prací, druhý vý robní
vý bor bude svolán nejdříve 50 dni po započeti praci. Třetí vý robní vý bor probě hne před
započetím zpracování hrubopisu návrhu. Po dohodě smluvních stran můž e bý t svolán
mimořádný vý robní vý bor i mimo tento harmonogram.

2. Objednatel svolá vý robní vý bor po dohodě se zhotovitelem a poskytne zhotoviteli
bezúplatně potřebnou jednací místnost a technické vybavení v prostorách Magistrátu
mě sta Jihlavy či zajisti videokonferenční jednáni.

5



3. Dle domluvy na vý robních vý borech se v průbě hu provádě ni díla uskuteční 1 plánovací
setkání s veřejností nebo dotčený mi subjekty. Prostory, techniku a propagaci plánovacího
setkání zajistí objednatel, zhotovitel zajisti přípravu, vedení, facilitaci a vyhodnoceni
plánovacího setkáni.

4. Objednatel je oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ni díla ze strany zhotovitele tyto jeho
práce na dile společný m pisemný m oznámením pozastavit. Po odpadnuti překáž ky bude
zhotovitel objednatelem informován a je povinen pokračovat v pracích na díle. Lhůta

k plně ni uvedenáv této Smlouvě po dobu pozastaveni prací ze strany objednatele nebě ž í

a po předáni informace o odpadnuti překáž ky bude zbý vající lhůta k plně ni prodlouž ena
o 15 kalendářních dni.

5. Objednatel je dále oprávně n kdykoliv v průbě hu provádě ní dila dle této Smlouvy od této

smlouvy písemný m oznámením odstoupit, a to i bez uvedeni důvodů. Učinky odstoupeni
nastávají okamž itě po doručení písemného odstoupeni zhotoviteli. Smluvní strany se

dohodly, ž e odstoupení Objednatele Od Smlouvy je účinné dnem jeho doručeni

Zhotoviteli, nejpozdě ji uplynutím desátého (10.) kalendářního dne po jeho odesláni na

adresu sídla Zhotovitele uvedenou v záhlavi této Smlouvy. V takovém připadě je
objednatel povinen zhotoviteli uhradit účelně vynalož ené náklady souvisejici
s provádě ný m dílem, a to do okamž iku doručeni písemného odstoupeni, které zhotovitel
objednateli prokáž e. Zhotovitel je oproti tomu povinen převést na objednatele vlastnické
právo k dílu, a to ve stádiu rozpracovanosti ke dni doručeni pisemného odstoupení.

6. Protokolární předáni a převzeti dokončené Ú zemní studie se mezi Objednatelem
a Zhotovitelem uskutečni v sídle Objednatele.

7. Objednatel poskytne zhotoviteli dostupnou digitální technickou mapu řeš eného území
v otevřeném formátu a dále vš echny podklady dle Zadáni.

8. V zájmu zajiš tě ni sjednaného závazku se dohodly smluvni strany na následujicích
smluvních pokutách:
a) při prodleni zhotovitele se splně nim povinnosti dodat jednotlivé dokončené části

předmě tu dila v terminech stanovený ch v Č l. V. této Smlouvy, činí smluvní pokuta ve

prospě ch objednatele 0,05 % z ceny díla dle této Smlouvy bez DPH za kaž dý byť
započatý den prodlení.

b) při prodleni objednatele se zaplacenim faktury činí úrok z prodleni ve prospě ch
zhotovitele 0,05 % z nezaplacenéfakturovanéčástky bez DPH za kaž dý den prodleni.

c) pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodě lky dila zjiš tě né po jeho předáni

Objednateli v k tomu Objednatelem stanovené přimě řené lhůtě , je Zhotovitel povinen

zaplatit Objednateli smluvni pokutu ve vý š i 2.000,- Kč za kaž dý byt‘ započatý den
prodleni, kdy neodstranil tyto vady nebo nedodě lky.

9. Splatnost veš kerý ch smluvních pokut uvedený ch v této Smlouvě se sjednává do 15

kalendářních dnů po předání vyúčtování straně povinné k úhradě smluvní pokuty.

10. V připadě , kdy objednateli vznikne z ujednáni dle této Smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu š kody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n
započíst tuto částku vůči faktuře - daň ovému dokladu zhotovitele (na podkladě
vystaveného vyúčtováni smluvní pokuty).

11. Smluvní pokuty sjednanétouto Smlouvou hradi povinnásmluvni strana nezávisle na tom,

zda a v jaké vý š i vznikne druhé smluvni straně v této souvislosti š koda, kterou lze

vymáhat samostatně . Smluvní strany v této souvislosti vylučují aplikaci ust. 5 2050

občanského zákoníku.

6



12. Pokud Zhotovitel při provádě ní dila použ ije vý sledek činnosti chráně ný právem
průmyslového či jiného duš evního vlastnictví a uplatni-li oprávně náosoba z tohoto titulu
své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel povinen provést na své náklady vypořádáni
majetkový ch či finančních důsledků.

13. Objednatel prohlaš uje, ž e vlastní dostatečnéprostředky na úhradu celkovéceny předmě tu
dila dle či. Vl. odst. 1. této Smlouvy.

14. Pro náhradu š kody platí ustanovení 52913 a násl. občanského zákoníku.

15. Vlastníkem zhotovované Ú zemní studie je zhotovitel, který také nese nebezpečí š kody.
Vlastnictví, jakož i nebezpečí š kody přechází na objednatele protokolárním předáním
a převzetím díla. Současně s převodem vlastnického práva k předmě tu díla poskytuje
zhotovitel objednateli vý hradní licenci k použ iti díla, kteráje časové a místně neomezená.
Objednatel takto tuto licenci není povinen využ it. Zhotovitel v rámci takto poskytnuté
licence poskytuje objednateli právo dilo použ ít Jaký mkoliv způsobem a k jaký mkoliv
účelúm, který je smluvním stranám znám. Zhotovitel umož ň uje objednateli toto dilo
Jaký mkoliv způsobem množ it, rozš iřovat jej a poskytnout podlicenci jaký mkoliv třetím
osobám, které uznají za vhodné. Objednatel je oprávně n dílo dle svého uváž ení spojovat
s dílem jiný m, upravovat jej a mě nit tak, Jak sám uznáza vhodné. Zhotovitel máprávo už it
dílo pro potřeby vlastni prezentace.

16. Protokolární převzetí díla včleně ni dle této Smlouvy objednatelem nezbavuje zhotovitele
odpově dnosti za řádnéa úplné provedeni předmě tu díla a odpově dnosti za vady.

17. Smluvní strany prohlaš uji, ž e tato Smlouva neobsahuje ž ádné ůdaje, které by byly
smluvnimi stranami považ ovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž
zveřejně ní by bránily jinéprávní předpisy.

x. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENI

1. Tuto Smlouvu lze změ nit, upřesnit nebo zruš it jen písemnou formou — dodatkem
podepsaný m vš emi smluvními stranami.

2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanoveni občanského zákoníku. Právní vztahy
zhotovitele a objednatele, které nejsou touto Smlouvou vý slovně dohodnuty, se řídí
uvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele
a jeden pro zhotovitele.

4. Smluvní strany prohlaš uji, ž e se řádně seznámily S textem a obsahem Smlouvy, který Je
projevem jejich pravé a svobodnévůle, učině néváž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch
podminek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

5. Smluvní strany vedle dalš ích v této Smlouvě vyloučený ch ustanoveni též vylučuji aplikaci
ustanoveni 5 557, 5 1740 odst. 3 a 51751 občanského zákoníku.

6. Zároveň smluvni strany prohlaš uji, ž e vš em terminům, použ itý m zkratkám, obsahu této
Smlouvy a veš kerý m právům a povinnostem z ní vyplý vajícím rozumí.

7. Tato Smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této
Smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ni této Smlouvy v souladu se
zákonem o registru smluv pak zajistí Objednatel.

7



8. Tato Smlouva nabý vá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.
Učinnosti tato Smlouva nabý váokamž ikem jejího zveřejně ní v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv.

9. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplý vajících, které smluvní strany nevyřeš ily
vzájemnou dohodou, se smluvní strany dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem je k řeš eni
tě chto sporů soud objednatele, a to v souladu s ust. 5 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném zně ni.

Za Objednatele,

13. 10. 2022
V Jihlavě dne

Přílohy

Za Zhotovitele,

V Praze dne 5.10.2022

Ing. arch. Filip Tu
jednatel

‘N
statutárního mě sta Jih

pra%3

1. Zadáni Ú zemní studie Ú 503 Jihlava — Buková

8



zadání územní studie
‚P

„ USO3“
Jihlava — Buková

Jednáse o vý znamnou rozvojovou lokalitu o rozloze přibliž ně 69 ha určenou pro bydleni v bytový ch
i rodinný ch domech v návaznosti na stávajicízástavbu mě sta Jihlavy. Ú 2emni plán jejivyuž ití podmiň uje
zpracováním územní studie.

Dosavadní vý stavba v lokalitě nedostatečně řeš ila obsluhu území veřejnou infra5trukturou — území
není obsluhováno MHD, je prakticky bez veřejné i komerční občanskévybavenosti a postrádákvalitní
veřejnáprostranstvi pro trávení volného času.

zadavatel územní studie: Magistrát mě sta Jihlavy

Ú tvar mě stského architekta

Masarykovo námě stí 1, 586 Dl Jihlava

srpen 2022



obsah:

1. cíle a účel územní studie

2. vymezení řeš eného území

3. pož adavky na urbanistickou koncepci

4. pož adavky na umístě ní a prostorovéuspořádání staveb

5. pož adavky na řeš eni veřejnéinfrastruktury

6. pož adavky na obsah a formu zpracování územní studie

1) cíle a účel územní studie

Hlavním cílem územní studie (dále Jen „ Ú S“ ) Je prově řit mož nosti využ ití zastavitelný ch i stabilizova
ný ch ploch v souladu s pož adavky platného Ú zemního plánu Jihlava (dále jen „ Ú P“ ) a prově řit vhodnost
rozš íření zastavitelný ch ploch v severní části (námě t na změ nu Ú P). V Ú S bude řeš ena zejména
urbanistická koncepce řeš eného území, uspořádání jeho jednotlivý ch funkčních slož ek, včetně
prostorového uspořádání území a veřejnéinfrastruktury.

Ú čelem Ú S je získáni podkladu pro kvalifikované rozhodování o změ nách v ú2emí a pro stanoveni
postupu při vý stavbě v této lokalitě .

Ú S bude zpracována jako územně plánovací podklad pro rozhodování v území podle ustanoveni 530
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném zně ní.

Zpracování Ú S bude zajiš tě no osobou oprávně nou k vý konu odborný ch činnosti ve vý stavbě podle
zákona č. 360/1992 Sb., o vý konu autorizovaný ch architektů a o vý konu autorizovaný ch inž ený rů
a techniků činný ch ve vý stavbě .

Ú s bude zpracována v souladu s tímto zadáním. Č ást studíe, kterábude v souladu splatný m Ú P, bude
zaevidována a bude slouž it jako podklad ro rozhodovánív území. V části, kde studie nebude v souladu
splatný m Ú P, bude slouž it jako podklad pro změ nu Ú P.

2) vymezeni řeš eného územĺ

Ř eš ený m územím je plocha US 3 vymezenáv platném Ú P rozš ířenádle logický ch vazeb v území (viz
obrázek níž e), celkovározloha je přibliž ně 69 ha. Tato plocha zahrnuje zastavitelnéplochy HK-BH-301,
Jl-Bl-301, JI-DS-iQ, Jl-PZ-103, JI-TI-Y, HK-BI-2, HK-PV-3, HK-SM-2 a HK-ZP-101 a stabilizovanéplochy BH,
DS, NS, NZ, PV, P7, PZ.t a ZP.

Ř eš ené území lež í ve správním území statutárního mě sta Jihlavy, v k. ú. Jihlava a k. ú. Horní Kosov,
přibliž ně 3 km severozápadně od centra mě sta.

US bude v nezbytném rozsahu řeš it i území mimo vymezené řeš ené území tak. aby byly zajiš tě ny
potřebnénávaznosti na okolní zástavbu, infrastrukturu a krajinu.

3



Č ást řeš eného území je již zastavě na. Koncepci ú2emi stanovenou původní územní studií sev průbě hu
příprav vý stavby a realizace nepodařilo naplnit. Monofunkční zá5tavba rodinný ch a bytový ch domů
vznikláv desátý ch letech tohoto století vykazuje velmi nízké urbanistické kvality. Celáčtvrť postrádá
centrum, občanskou vybavenost, kvalitní veřejnéprostory a obsluhu MHD.

Ú S navrhne podobu části mě sta v souladu s aktuálními poznatky tvorby mě sta principy udrž itelného
rozvoje. Ú mě rně podrobnosti studie budou zohledně na témata kvality veřejný ch prostorů a jejich
pobytové kvality, podpora udrž itelný ch forem dopravy, různé formy bydlení (bezbariérové,
komunitní...), či využ ívání deš ťový ch vod, solární energie apod. Bude prově řena mož nost uplatně ní
principu tzv. „ superbloků“ .

Převaž ující funkce bydlení bude doplně na nabídkou občanské vybavenosti a pracovních přílež itosti.
Bude navrž eno lokální centrum v přímé vazbě na budoucí zastávky MHD u křiž ovatky ul.
S. K. Neumanna a Vrchlického. Navrž ená zástavba bude založ ena na blokové struktuře a bude
definovat uliční a vnitroblokové prostory. Pozornost bude vě nována urbanistickému řeš eni zakončení
ulice Vrchlického, kteráje vý znamnou mě stskou osou. Do návrhu bude vhodný m způsobem zapojena
stávající lipováalej, ž ádoucí je návrh jejího prodlouž ení kul. S. K. Neumanna.

Nezastavě ný prostor bude jasně rozdě len na soukromý , veřejný , připadně polosoukromý nebo
poloveřejný tak, aby nedocházelo ke vzniku nevyuž itelný ch zbytkový ch míst.

Veřejnáprostranství nebudou jen koridory dopravní a technickéinfrastruktury či zbytkový mi prostory,
ale budou koncipována iako atraktivní místa pro setkávání, vycházky, trávení času a posilováni
sociálního pilíře udrž itelného rozvoje — bude upřednostně na kvalita nad kvantitou.

Urbanistickéřeš eni nebude vytvářet zbytková„ hluchá“ místa bez sociální kontroly.

Intenzita a způsob zastavě ní v dosud nezastavě ný ch plochách budou stanoveny tak, aby:

• zabíranápůda, jakož to neobnovitelný zdroj, byla efektivně využ ita,

• vzniklo kvalitní obytnéprostředí s dostupnou vybaveností,

3) pož adavky na urbanistickou koncepci

4



• bylo zajiš tě no vsakování deš ťový ch vod,

• bylyv souladu splatný m Ú P,

• bylo dosaž eno průmě rnéhustoty obyvatel alespoň 100 obyv./ha.

Č ást území je již zastavě na, pro část území jsou vydána územní rozhodnutí a uzavřeny plánovací

smlouvy a smlouvy o vý stavbě , kteréje ve studii nutnérespektovat:

1. Plánovací smlouva — lokalita Na Františ ku II; 720/Ú Ú P/2016; Ú R 29. 07. 2016

2. Plánovací smlouva — lokalita Na Františ ku 1; 721/Ú Ú P/2016; Ú R 29. 07. 2016

3. Plánovací smlouva — Vý stavba obytného souboru Residence Kaskáda; 807/Ú Ú P/2017

4. Smlouva o vý stavbě — Na Františ ku 1,2. etapa; 1134/P/2021; Ú R 02. 05. 2022

5. Smlouva o vý stavbě — Residence Kaskáda, etapa A-A; 1135/P/2021; Ú R 27. 04. 2022

L

Na základě dříve zpracované územní studie byly připravovány investiční zámě ry v území. Nováúzemní

studie zohlední dosavadní zámě ry investorů na hospodárnévyuž iti území.

Ú S prově ří vhodnost rozš íření zastavitelný ch ploch v severní části řeš eného území a stanoví podobu

a polohu rozhraní sídla a volné krajiny.

Ú S stanoví charakter a podobu zeleně v ploš e Jl-PZ-103.

Ú S se bude zabý vat tématem rozhraní sídla a nezastavě ného území a začleně ní nové zástavby do

krajiny, vč. ovlivně ni panoramatu a dálkový ch pohledů.

Navrž ené řeš ení zohlední a do nové urbanistické struktury vhodně zakomponuje stávající vzrostlé

stromy a úmě rně podrobnosti studie bude návrh předcházet riziku zásahu do jejich kořenového

systému a změ ně vodního rež imu v okolí. Zvý š enou pozornost je nutné vě novat památnému

stromořadí, kteréje součástí lokality s odliš ný mi podmínkami ochrany.

Návrh bude zohledň ovat konfiguraci terénu a bude předcházet vzniku utilitárních opě rný ch zdí

a svahů.

5



Ú S stanoví etapizaci vý stavby v území tak, aby docházelo k postupnému ucelování tvaru zastavě ného
území a byla zajiš tě na obsluha území veřejnou infrastrukturou (včetně např. existence kvalitních
veřejný ch prostranství a obsluhy MHD).

4) pož adavky na umístě ni a prostorovéuspořádáni staveb
Ú S stanoví koncepci prostorového uspořádáni území a základní prostorovéjednotící pož adavky tak,
aby zástavba působila harmonicky. Bude řeš ena zejména:• návaznost na okolni zástavbu a krajinu,

• zásady architektonického a urbanistického řeš eni,• umístě ní a prostorovéuspořádání staveb, zejména:o uliční čára,

o stavební čára a stavební hranice,
o pravidla pro polohovéa vý š kovéumisťování domů na pozemcích,o tvar a orientace domů,
o způsob zastřeš ení (typ střechy, vč. orientace jejich hřebene, sklonu střeš ních rovin, max.

vý š ky nadezdívky, max. přesah střechy, způsob osvě tleni podkrovi, barva, materiál atd.),o maximální a minimální vý š ka staveb,
‚

o parter budov ve vazbě na veřejnáprostranství,o zásady pro umisťování a podobu vedlejš ích staveb, garáž i a odstavný ch stání pro
automobily,

o zásady pro balkony a lodž ie (např. pravidla pro jejich zasklíváni),• zásady pro umisťováni přípojkový ch skříní,
• zásady oplocení pozemků,
• zásady práce s terénem (podoba a max. vý š ka opě rný ch zdí a svahů).Vý š e uvedenápravidla budou přimě řeně stanovena i pro stávající zástavbu.

5) pož adavky na řeš eni veřejnéinfrastruktury

Ú S navrhne optimální umístě ní a podobu veřejný ch prostranství a veřejnézeleně . Veřejnáprostranství
s vysokou pobytovou kvalitou budou tvořit ucelenou síť zajiš ťující pohodlnou pě š í prostupnost území,
při návrhu nesmí vzniknout zbytková místa. Bude definováno lokální centrum. Nedílnou součástí
kompozice námě stí a ulic budou stromy (aleje, stromořadí, skupiny či solitéry), pro jejich vý sadbu
budou navrž eny dostatečnénezpevně néplochy a prokořenitelnéprostory bez inž ený rský ch síti a jejich
ochranný ch pásem.
Ú S stanoví základní charakteristiku ploch s převáž ně vegetační náplni.Ú S navrhne optimální umístě ní odpovídající občanskévybavenosti (prostory pro obchody a služ by, ZŠ
s kapacitou pro 2— 3 paralelní třídy), MŠ s kapacitou cca 125 dě ti, bydlení pro seniory atd.).Ú S navrhne optimální napojeni řeš eného území na komunikační systém mě sta a systém obsluhy území.
Důraz bude kladen na řeš eni veřejné, pě š í a cyklistické dopravy.• Pro obsluhu území MHD se předpokládá:o provoz trolejbusů MHD v ul. S. K. Neumanna, Vrchlického a Buková(po ul. Bukovádále

smě rem k ul. Jasmínováa NC Aventin);o zřízeni nový ch zastávek:
• u křiž ovatky ul. S. K. Neumanna a Vrchlického (přestupní zastávka);• na ul. Buková(polohu a počet navrhne studie);

6



‚

o v případě , ž e studie doporučí rozš íření zastavitelný ch ploch v severní části řeš eného

území, budou navrž eny trasy a zastávky MHD i pro adekvátní obsluhu tohoto území.

• Umístě ni zastávek je třeba navrhnout tak, aby co nejvíce vyhovovalo potřebám cestujících

a celé zastavě né a zastavitelné území bylo pokryto systémem zastávek v docházkové

vzdálenosti max. 350 m (jen ve zcela vý jimečný ch případech max. 500 m) — docházková

vzdálenost bude zohledň ovat navrž enou uliční síť a pě š í trasy (nejen kruž nice) a bude

dokladováno ve vý krese dopravní infrastruktury. Zastávky budou umístě ny tak, aby spolu

s navazující občanskou vybavenosti a veřejný mi pobytový mi prostory vytvářely lokální centra.

• Budou zohledně ny pě š í a cyklistické stezky navrž ené v Ú P. Případné navrž enéjednosmě rné

ulice budou pro cyklisty průjezdnév obou smě rech. Ve vš ech ulicích, kterénebudou navrž eny

jako zklidně né (zó ny 30, obytné nebo pě š i zó ny), bude navrž eno cykloopatřeni odpovídají

charakteru dané ulice (cyklostezka, cyklopás, cyklopruh) a to včetně stávajících ulic, kde bude

prově řena vhodnost již existujících cykloopatření (např. vhodnost smíš eného provozu pě š ích

a cyklistů na smíš ené stezce š ířky 2,5 m v ul. S. K. Neumanna a Vrchlického — mož nost

vyznačení ochranný ch jízdních pruhů pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru nebo potřeba

rozš ířeni stezky).

• Současnédopravní napojeni ul. Bukována ul. S. K. Neumanna bylo realizováno jako provizorní.

Platný Ú P předkládá napojení ul. Buková do křiž ovatky ul. S. K. Neumanna a Vrchlického.

Napojení ul. Bukovábude navrž eno tak, aby prostor mezi ul. Buková a S. K. Neumanna byl

urbanisticky vhodně využ it.

• Budou prově řeny mož nosti řeš ení křiž ovatky ulic Vrchlického a S. K. Neumanna (např. okruž ní

křiž ovatka nebo řízeni SSZ).

• Parkování a odstavování vozidel bude řeš eno předevš ím mimo veřejná prostranství ulic

a námě stí.

• Ú S studie zohlední zámě r modernizace ž elezniční tratě Jihlava — Veseli nad Luž nicí.

• Budou zohledně na stávající místa nástupu do krajiny (lipováalej, smě r Zaječí skok).

Ú S navrhne místa napojení na stávajícrtechnickou infrastrukturu a koncepci a základní trasy vedení

inž ený rský ch síti pro obsluhu území. Bude uvedena bilance předpokládaný ch potřeb jednotlivý ch

médii. Budou zohledně ny stávající inž ený rské sítě . V případě návrhu jejich přelož ek bude uveden

odhad předpokládaný ch nákladů. Bude řeš eno centrální zásobováni teplem. Bude řeš eno využ iti či

vsakování deš ťový ch vod bez odvodu do kanalizace, tzn. likvidace či využ íváni deš ťový ch vod v místě .

V lokalitě je s ohledem na vlastnosti podlož i problematické zasakováni deš ťový ch vod, hospodařeni

s deš ťovou vodou je proto třeba vě novat adekvátní pozornost již ve fázi urbanistické studie a pro

nakládáni s nimi navrhnout dostatečnéprostory.

Ú S navrhne optimální umístě ní míst pro sbě r třídě ného i komunálního odpadu v souladu splatný m

Plánem odpadového hospodářství s ohledem na docházkovou vzdálenost i předpoklad počtu

obsluhovaný ch obyvatel.

Pro charakteristické uliční profily budou zpracovány příčné řezy dokladující vzájemně nekolizní

uspořádáni dopravní a technickéinfrastruktury a prokořenitelný ch pro5torů pro stromy.

Ú mě rně podrobnosti Ú S budou uvedeny bilance počtu bytů, počtu obyvatel, počtu odstavný ch

a parkovacích stání, vý mě ry souvislý ch veřejný ch prostorů mimo komunikace, celkové vý mě ry

zastavě ný ch a jinak zpevně ný ch ploch a ploch nezpevně ný ch apod.

6) pož adavky na obsah a formu zpracováni územní studie

Ú S bude v průbě hu zpracování konzultována s objednavatelem na minimálně 3 vý robních vý borech

a setkáních:

• 1. vý robní vý bor— vstupní jednání, předání podkladů, upřesně ní pož adavků a cílů studie;

7



• 2. vý robni vý bor — projektant předlož í koncept řeš ení ve variantách, variantní řeš eni se
předpokládázejména pro:

o řeš ení nového lokálního centra na konci ulice Vrchlického a řeš ení křiž ovatky
Vrchlického x S. K. Neumanna, vč. zastávek MHD,

o obsluhu území MHD — vedení tras a umístě ni zastávek,

o umístě ní ZŠ a MŠ ,

o mož nosti rozš ířeni zástavby v severní části, její hranice a urbanistickástruktura,

vý bě r varianty (kombinace variant) k dalš ímu rozpracování;

• veřejnéprojednání;

• 3. vý robní vý bor — rozpracovanávybraná varianta (kombinace variant), upřesně ní obsahu
vý slednédokumentace;

• představeni finálního návrhu.

Pož adovaný obsah územní studie:

Ú zemní studie bude členě na na textovou a grafickou část, bude odevzdána v 3 kompletních
vyhotoveních (vytiš tě né+ 1 x na CD / DVD / USB disku).

Textováčást

Textováčást bude vyhotovena v nezbytném rozsahu vý stiž ně charakterizujícím návrh Ú S ve formátu
*doc(X) a *pdf

Orientační členě ní textovéčásti (přesný obsah bude dohodnut na vý robních vý borech):

1. Identifikační údaje

2. Ú čel územní studie

3. Vymezení řeš eného území —

4. Vyhodnoceni koordinace využ íváni řeš eného území z hlediska š irš ích územních vztahů, soulad
s územním plánem, limity využ iti území

5. Popis a odůvodně ní navrhovaného řeš ení

a. Celkováurbanistickákoncepce

b. Koncepce veřejný ch prostorů a modrozelenéinfrastruktury

c. Koncepce dopravní infrastruktury

d. Koncepce technickéinfrastruktury

6. Podmínky využ ití a prostorového uspořádáni území

7. Vyhodnoceni souladu se stavebním zákonem, obecný mi pož adavky na využ ívání území, s cíli
a úkoly ú2emniho plánování, zejména s charakterem ú2emi a s pož adavky na ochranu
architektonický ch a urbanistický ch hodnot v území

8. Fotodokumentace stávajícího stavu

9. Vizualizace navrhovaného řeš eni (min. 5 dle domluvy se zadavatelem, můž e bý t součástí
grafickéčásti)

10. Dokladováčást

Grafickáčást

Grafická část bude zpracována nad katastrální mapou a technickou mapou v mě řítku 1: 2.000 ve
formátu *.shp/ *dgn / *.dwg a *.pdf.

8



Orientační členě ní grafickéčásti (přesný obsah a mě řítko budou dohodnuty na vý robních vý borech):

1. vý kres š irš ích vztahů (mě řítko není stanoveno)

2. zákres vymezení řeš eného území do ortofotomapy 1 :5.000

3. vý kres hodnot, problémů, limitů a zámě rů 1 :2.000

4. hlavní vý kres — urbanistickéřeš ení 1 :2.000

5. regulační vý kres 1 : 2.000

6. zákres urbanistického řeš ení do ortofotomapy 1 :2.000

7. vý kres veřejný ch prostranství a modrozelenéinfrastruktury 1 : 2.000

8. vý kres dopravní infrastruktury 1. : 2.000

9. vý kres technickéinfrastruktury 1 : 2.000

10. koordinační vý kres 1 : 2.000

11. vý kres vlastnický ch vztahů 1 : 5.000

12. vý kres hierarchizace prostorů (veřejné, soukromé, příp. poloveřejné, polosoukromé) 1 : 5.000

13. charakteristickéuliční profily (vš ech ulic) 1 : 200

14. řezy I řezopohledy (mě řítko není stanoveno)

15. vý kres etapizace vý stavby (mě řítko není stanoveno)

16. detaily veřejný ch prostranství (min. 3 dle domluvy se zadavatelem) 1 :200— 1 :500

17. vý kres vyhodnocení souladu s územním plánem 1 :5.000

Informační brož ura

K návrhu bude zpracována informační brož ura ve formátu *.pdfv rozsahu cca 16— 24 stran (vý sledný

počet stran bude násobkem 4) formátu A4 nalež ato, ve variantách pro uveřejně ní na webu (bez ořezu)

a pro tisk (s ořezem a se spadávkou).

Podklady:

• katastrální mapa

• vý řez digitální technickémapy mě sta

• platný územní plán mě sta Jihlavy + pořizovanézmě ny Ú P

• územně analyticképodklady Kraje Vysočina

• územně analytické podklady SO QRP Jihlava

• Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejnéinfrastruktury statutárního mě sta Jihlavy

• Manuál pro vý stavbu na území mě sta Jihlavy

• Generel cyklistickédopravy mě sta Jihlavy

• Plán udrž itelnémě stskémobility Jihlava

• Standardy pro plánování, projektování, vý stavbu, správu, údrž bu a provozování vodovodů

a kanalizaci na území statutárního mě sta Jihlavy

• Plán odpadového hospodářství

• Ú zemní studie krajiny

• Strategie adaptace mě sta Jihlavy na změ nu klimatu

• Priority rozvoje bydleni, průmyslu a logistiky statutárního mě sta Jihlavy (v rozpracovanosti)

9



3

• Technicko-ekonomickástudie trati Veselí nad Luž nicí— Jihlava

• připravovanédočasnézastávky MHD na ulicích Bukováa Purmerendská

• dříve zpracované územní studie

• plánovací smlouvy a smlouvy o vý stavbě

• digitalni 3D model mesta

- Dígitálně podepsal

Pavlína Razimová

Datum: 2022.08.12

-09:40:49 +0200‘
Jméno, funkce a podpis oprávně néúřední osoby

Bc. Pavlína Razimová

vedoucí Oddě leni úřadu územního plánování

Magistrát mě sta Jihlavy

10


